Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18 «Берёзка» города Будённовска Буденновского района»
356800 г. Будённовск Ставропольского края  пр. Калинина,1
тел. 8 (86559) 3-25-38, 3-23-13
E – mail: Sad_18_26bud@mail.ru
ОКПО 50236156, ОГРН 1022603224533
ИНН/КПП 2624022489/262401001

26 .05.14г.                                   Приказ                                                 № 26 ОД
« О назначении ответственных за обработку персональных данных»
В целях обеспечения защиты персональных данных  работников МДОУ, воспитанников и их родителей (законных представителей),  в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию обработки персональных данных и осуществление мероприятий по защите персональных данных работников МДОУ, воспитанников  и их родителей (законных представителей)  назначить делопроизводителя Курилкину И.П.
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
— организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
— осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
— доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ                                                                 О.И. Кузьмина
[bookmark: _GoBack]ДС № 18 «Березка»